
Reuters/TASS: Zabavenie ruských aktív bude
mať pre EÚ nedozierne dôsledky
- CZ24 News | 13. března 2024

RUSKO / SVĚT: Reuters: Reakce Ruska na zpronevěru aktiv centrální banky ze strany EU
může způsobit bankrot společnosti Euroclear

Agentura upozorňuje, že bankrot by ohrozil finanční stabilitu celé Evropské unie a mohl by
vést ke globální finanční krizi

Odvetné kroky Ruska na vyvlastnění aktiv ruské centrální banky zmrazených v Evropské unii
Evropskou komisí mohou vést k bankrotu klíčového evropského depozitáře cenných papírů –
belgické platformy Euroclear. V rozhovoru pro agenturu Reuters to uvedl nejmenovaný evropský
úředník zabývající se problematikou konfiskace zmrazených aktiv Ruské federace.

Bankrot společnosti Euroclear ohrozí finanční stabilitu celé Evropské unie a mohl by vést ke globální
finanční krizi, poznamenává agentura Reuters.

Podle tohoto zdroje EU „ani v případě rozhodnutí o konfiskaci ruských státních aktiv nebude moci
použít značnou část těchto prostředků na podporu Kyjeva – budou muset zůstat v bilanci Euroclear,
aby poskytly “finanční nárazník” a zaručily přežití této struktury pod údery odvetných opatření,
která Brusel očekává od Moskvy a jejích mezinárodních partnerů“.

“Chceme Ukrajině pomoci, ale musíme zajistit, aby nedošlo k narušení finanční stability. V okamžiku,
kdy skončí válka a bude dosaženo všech dohod, musí být peníze, které byly dříve zmrazeny, předány
Ukrajině. Podstatnou část z nich však musíme ponechat v rozvaze Euroclear, protože Euroclear bude
čelit vlně žalob,” uvedl tazatel agentury.

Agentura Reuters zdůrazňuje, že tyto žaloby přijdou od ruské centrální banky, která “neuznává
západní sankce”. Podle jeho názoru může především Centrální banka Ruské federace odebrat “33
miliard eur aktiv Euroclear” v ruské jurisdikci. Rovněž Centrální banka Ruska podle agentury podá
žaloby na zabavení aktiv společnosti Euroclear v Dubaji a Hongkongu. Kromě toho se EU musí
připravit na četné žaloby ze strany západních bank, které v důsledku sankční války rovněž přijdou o
svá aktiva.

“To je mechanismus, kterým může [Rusko] zcela vyprázdnit Euroclear,” vysvětluje evropský úředník.
Pokud by Euroclear přišel o likviditu, belgická centrální banka by byla nucena odebrat mu licenci,
což by vedlo k celoevropské nebo globální finanční krizi, neboť prostřednictvím této platformy je
celosvětově spravován kapitál v hodnotě až 37 bilionů eur, pokračuje agentura Reuters.

 

AUTOR: Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://cz24.news/reuters-tass-zabavenie-ruskych-aktiv-bude-mat-pre-eu-nedozierne-dosledky/
https://cz24.news/reuters-tass-zabavenie-ruskych-aktiv-bude-mat-pre-eu-nedozierne-dosledky/
https://tass.ru/ekonomika/20216367?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop

